2
[image: Герб30]
Кемеровская область-Кузбасс
Анжеро-Судженский городской округ
Совет народных депутатов Анжеро-Судженского городго округа
РЕШЕНИЕ
от «____» ______________  2026 г. № _______

Принято на сессии Совета народных депутатов
Анжеро-Судженского городского округа
«_____» _______________ 2026 г.

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа от 24 ноября 2015 года № 389 «Об установлении на территории муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ» налога на имущество физических лиц»

В соответствии статьями 12, 15 и главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.11.2025 № 425-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ», Совет народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа от 24 ноября 2015 года № 389 «Об установлении на территории муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ» налога на имущество физических лиц» в редакции решения от 3 сентября 2025 № 390) следующие изменения:
1.1.  Дополнить подпункт 3.5 пункта 3 словами: «, за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом.».
2. Опубликовать данное решение в массовой газете «Наш город» и разместить на официальном сайте Анжеро-Судженского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», электронный адрес www.anzhero.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года.
4. Настоящее решение направить в финансовое управление администрации Анжеро-Судженского городского округа, Межрайонную инспекцию ФНС России № 9 по Кемеровской области — Кузбассу.

Председатель Совета народных
депутатов городского округа                                                              В.А. Рогалис

Глава городского округа                                                                 Д.В. Ажичаков

image1.jpeg